Etus

ctus nuper cum eo initi conditiones per Principem Rakocium crederent violatas, imò per & propter ipsum se periisse affererent, nihilominus innocentiam suam orbi Christiano testatam reddere volentes, futuræ Portæ clementiæ postliminióque redituræ ejus dignitatis spem tunc quoqve ipsi reservavere, qvod ut lucidiùs pateat, verbotenus inferi placuit; Conditio juramento Statuum, tunc Principi Barcsaio jurantium inserta hæc erat: *Hoc etiam non prætermisso, si Illusterrimum Principem Dominum Georgium Rakocium Porta fulgida in gratiam recipiet, salvum mihi sit ad fidelitatem suæ Celsitudinis redire.* Itatamen si sua Celsitudo interea temporis nullam contra regnum hostilitatem molietur, nec ullis occasionibus & modis impedimento erit, quin Portæ Ottomanicæ obsequi possimus, & tunc quoqve libertatum nostrorum defectibus, secundum placita regni medebitur.

68 RERUM TRANSYL.
SECTIO VIII.

INauguratus Princeps Barcsaius literas sub iisdem Comitiis Stephano Petkio mittit, ut beneficii à Principe Rakocio accepti memor, causæ ejus promovenda insistat, hortatur; qvod utrū ad expiscandum scripserit hominem, aut occultè (sed sincerè) rem Principis Rakocii promovere voluerit, ipse novit, certum est usqve ad exitum Comitorum Petkium minimè comparuisse.

Missus sub iisdem Comitiis ad eum à Principe Rakocio cubicularius ipsius Michaël Teleki, juvenis versutissimi ingenii, per quem multis ejus beneficiis recensitis, ut non sibi, sed veteri ipsius hero paretur admonitus; omnia se facit, nec suæ sed Rakocii dignitati consulturum libentissimè promittit, promissa sanctè observaturum, per literas juramentales clam missas spondens, nec id ipsum, qvod inter reliquias conditio-
nes

nes Principibus Transylvanicis prescribi solitas, nunquam cum qvopiam de transferendo principatu se tractaturum ante paucos dies soleñiter jurasset, mente revolvens. Adjunctus ipsi ad stabiliendum ejus principatum cum duobus millibus Turcarum erat Haczi Muſtafa Begus, homo callidus, Hungaricæque peritus lingvæ, quocum, finitis regni Comitiis, Sespурго movens, Marosvaſarhelyinum se confert; Fiscales regni arces suæ potestatis facturus, arcéque Szamosujvariensi, Supremo ejus Capitaneo Georgio Banfi sub certis dente conditionibus, potitur. Paulò ulteriùs Hungariam versus progressus, juxta fluvium Samosium, in oppido Des, Georgium Kapi ac Alexandrum Bik legatos Principis Rakocii habuit obvios, qui in praesentiâ Consiliariorum nomine Domini sui, ut ipsi matrique (viduae Principissæ) collata, per Principem Rakocium seniorem bona liberè possidere, ac quicunque è Transylvanâ Nobilita-